
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьме скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року         № 1097/14-2021

Про  затвердження  Програми  забезпечення
діяльності  місцевої  добровільної  пожежної
команди на території Зарічненської селищної
територіальної громади на  2022-2024 роки

З метою запобігання виникненню пожеж, організації їх гасіння та інших
надзвичайних  подій,  участі  та  проведенні  навчальних  та  технічних  заходів
превентивного характеру, та  забезпечення техногенно-екологічної  безпеки на
місцевому рівні, керуючись вимогами статті 91 Бюджетного Кодексу України,
статті 26 Закону України ,,Про місцеве самоврядування” та статті 19 Кодексу
цивільного захисту України Зарічненська селищна рада

В И Р І Ш ИЛА:

1.Затвердити  схвалену  рішенням  виконавчого  комітету  від  22  грудня
2021  року  №  247  Програму забезпечення  діяльності  місцевої  добровільної
пожежної команди на території Зарічненської селищної територіальної громади
на 2022-2024 роки (надалі – Програма), що додається..

2.  Фінансовому  відділу   передбачати  в  місцевому  бюджеті  необхідні
кошти  для  виконання  завдань  програми  виходячи  із  можливостей  дохідної
частини бюджету.

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
селищної ради з питань  бюджету, фінансів, податків, планування соціально-
економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної
власності, підприємництва та транспорту (Улітко В.М.).

Селищний голова   Богдан КВАЧУК



                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО
              рішенням селищної ради

                      від 24.12.2021 року № 1097/14-2021

 ПРОГРАМА
забезпечення діяльності місцевої добровільної пожежної команди на території

Зарічненської селищної ради на період 2022-2024 роки

І. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА ПРОГРАМИ
Програма  забезпечення  діяльності  місцевої  добровільної  пожежної

команди на  території  Зарічненської  селищної  ради  на  2022-2024  роки  (далі-
Програма),  розроблена  на  виконання  вимог  Кодексу  Цивільного  захисту
України, Закону України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”.

       Програма  визначає  основні  напрями  здійснення  місцевої  добровільної
пожежної команди на території  Зарічненської селищної ради, забезпечення її
діяльності, підтримки її розвитку та зміцнення матеріально-технічної бази.

ІІ.МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ
       Метою  Програми  є  забезпечення  захисту  населення,  навколишнього
природного середовища і небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки,
об’єктів з масовим перебуванням людей (далі – об’єкти) та населених пунктів
Зарічненської  селищної  ради  від  пожеж,  підвищення  рівня  протипожежного
захисту, зниження ризику виникнення  надзвичайних ситуацій техногенного та
природнього  характеру,  підвищення  рівня  безпеки  населення  і  захищеності
території  від  наслідків  таких  ситуацій  та  створення  сприятливих  умов  для
реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки.

Основними завданнями Програми є:
 забезпечення  діяльності  місцевої  добровільної  пожежної  команди,

зміцнення  її  матеріально-технічної  бази  та  поліпшення  соціально-
побутових умов праці  працівників добровільної  пожежної  команди для
виконання своїх функцій.

ІІІ.ОСНОВНІ НАПРЯМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ
Основними напрямами реалізації цієї Програми є:
 привести  протипожежний  стан  об’єктів  та  населених  пунктів  у

відповідність  з  вимогами  законодавчих  та  інших  нормативно-правових
актів у сфері пожежної безпеки;

 здійснення  запобіжних  заходів  на  випадок  виникнення  надзвичайних
ситуацій,  створення  передумов  для  їх  локалізації  та  ліквідації,
забезпечення проведення невідкладних аварійно-відновлювальних робіт.

 знизити  протипожежний  стан  об’єктів  у  населених  пунктів  у
відповідність з вимогами законодавчих та інших нормативно-правових актів
у сфері пожежної безпеки;

 знизити  ризик  виникнення  пожеж  та  загроз,  пов’язаних  з  пожежами,
створити сприятливі соціальні умови життєдіяльності населення, зменшити
вплив небезпечних факторів пожеж на навколишнє природне середовище;



 зменшити кількість пожеж, загиблих і травмованих людей, економічних
втрат  та  матеріальних  збитків;  своєчасно  виявляти  осередки  загорянь,
оповіщувати про них населення та підрозділи пожежної команди, видаляти
продукти горіння із застосуванням систем протипожежного захисту;

 запобігання  виникненню  та  створення  передумов  для  своєчасної  та
успішної ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на об’єктах і територіях,
що характеризуються незадовільним техногенним та екологічним станом.

 придбання  паливно-мастильних  матеріалів,  пожежно-технічного
озброєння і піноутворення; засобів захисту органів дихання;

 обмундирування  і  спорядження  особового  складу,  засобів  рятування
людей;  забезпечення  необхідних  санітарно  –  гігієнічних  умов  для
цілодобового перебування чергової варти;

 створення матеріальних резервів  для  запобігання,  ліквідації 
надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків.

 забезпечення  вивчення  правил  пожежної  безпеки  жителями  населених
пунктів Зарічненської селищної територіальної громади;

 забезпечення  гарантованого  Конституцією  України  права  громадян  на
захист  їх  життя  і  здоров’я  від  надзвичайних  ситуацій  та  їх  негативних
наслідків; 

 проведення протипожежної пропаганди серед учнівської молоді з метою
запобігання пожежам та наслідкам від них.

 страхування членів МДПК від шкоди, яка може бути заподіяна внаслідок
пожежі та  надзвичайних ситуацій

IV.ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
       Фінансове  забезпечення  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів

місцевого  бюджету  та  інших  джерел,  не  заборонених  чинним
законодавством.

Показники  Програми  за  необхідності  можуть  коригуватися  під  впливом
зовнішніх факторів (зміни в законодавстві, економічних та соціальних умов
тощо).  Обсяг  фінансування  Програми  може  уточнюватись  у  процесі
реалізації заходів протягом років шляхом внесення змін до бюджету.

Фінансування Програми на 2022-2024 роки становить – 1801056,00 тис.грн
Розподіл  необхідних  коштів  для  виконання  заходів  передбачених

Програмою, визначений у додатку до Програми.
V.ОЧІКУВАННІ РЕЗУЛЬТАТИ ПРОГРАМИ

       Результатом виконання Програми має стати дієвий захист населення, яке
проживає на території Зарічненської територіальної громади та його майна від
пожеж, надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру, а також
створення  належних  умов  матеріально  –  технічного  забезпечення  місцевої
добровільної  пожежної  команди,  підвищення  професійної  майстерності  її
працівників  при  виконанні  покладених  завдань  щодо  забезпечення
протипожежної  безпеки  жителів  Зарічненської  селищної  територіальної
громади.

 Секретар ради                                                                          Наталія ПРОНЬКІНА



              Додаток  до Програми 

ЗАХОДИ ТА ОБСЯГИ ФІНАНСУВАННЯ

програми забезпечення пожежної, техногенної безпеки захисту населення і територій  Зарічненської селищної територіальної громади від
надзвичайних ситуацій на період 2022-2024роки 

№ з/п Найменування заходу Виконавець Джерела фінансування
Обсяг фінансування, грн.

2022 рік 2023 рік 2024 рік

1. Оплата  праці  з  нарахуваннями
працівників на постійній основі

Виконавчий
комітет

Зарічненської
селищної  ради

КП ,,Добробут”

Бюджет Зарічненської
селищної територіальної

громади

Інші кошти не заборонені
законодавством

479 460,00 479 4600,00 479 4600,00

2. Створення  та  накопичення   резерву
пально-мастильних  матеріалів  для
здійснення  моніторингу,  попередження,
реагування  та  ліквідацію  наслідків
надзвичайних ситуацій.

Виконавчий
комітет

Зарічненської
селищної  ради

КП ,,Добробут”

Бюджет Зарічненської
селищної територіальної

громади

Інші кошти не заборонені
законодавством

40 000,00 40 000,00 40 000,00

3. Технічне  оснащення  МДПК,
обладнанням  та  запчастинами,
мотопомпами,  засобами  захисту  органів
дихання,  засобами  зв’язку,  іншим
спорядженням.

Виконавчий
комітет

Зарічненської
селищної  ради

КП ,,Добробут”

Бюджет Зарічненської
селищної територіальної

громади

Інші кошти не заборонені
законодавством

25 000,00 25 000,00 25 000,00

4. Оплата  членам  МДПК  за  участь  у
ліквідації  пожежі  та  наслідків
надзвичайних ситуацій.

Виконавчий
комітет

Зарічненської
селищної  ради

КП ,,Добробут”

Бюджет Зарічненської
селищної територіальної

громади

Інші кошти не заборонені
законодавством

45 892,00 45 892,00 45 892,00

4. Страхування  членів  МДПК  від  шкоди,
яка  може  бути  заподіяна  внаслідок
пожежі та  надзвичайних ситуацій 

Виконавчий
комітет

Зарічненської
селищної  ради

Бюджет Зарічненської
селищної територіальної

громади

Інші кошти не заборонені

10 000,00 10 000,00 10 000,00



КП ,,Добробут” законодавством

Усього за рік 600 352,00 600 352,00 600 352,00

Разом 1 801056,00

       Заступник селищного голови                                                                                                Вікторія НІКОЛАЙЧУК


	Додаток до Програми
	ЗАХОДИ ТА ОБСЯГИ ФІНАНСУВАННЯ
	програми забезпечення пожежної, техногенної безпеки захисту населення і територій Зарічненської селищної територіальної громади від надзвичайних ситуацій на період 2022-2024роки
	№ з/п
	Найменування заходу
	Виконавець
	Джерела фінансування
	Обсяг фінансування, грн.
	2022 рік
	2023 рік
	2024 рік
	1.
	Оплата праці з нарахуваннями працівників на постійній основі
	Виконавчий комітет Зарічненської селищної ради
	КП ,,Добробут”
	Бюджет Зарічненської селищної територіальної громади
	Інші кошти не заборонені законодавством
	479 460,00
	479 4600,00
	479 4600,00
	2.
	Створення та накопичення резерву пально-мастильних матеріалів для здійснення моніторингу, попередження, реагування та ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій.
	Виконавчий комітет Зарічненської селищної ради
	КП ,,Добробут”
	Бюджет Зарічненської селищної територіальної громади
	Інші кошти не заборонені законодавством
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	3.
	Технічне оснащення МДПК, обладнанням та запчастинами, мотопомпами, засобами захисту органів дихання, засобами зв’язку, іншим спорядженням.
	Виконавчий комітет Зарічненської селищної ради
	КП ,,Добробут”
	Бюджет Зарічненської селищної територіальної громади
	Інші кошти не заборонені законодавством
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	4.
	Оплата членам МДПК за участь у ліквідації пожежі та наслідків надзвичайних ситуацій.
	Виконавчий комітет Зарічненської селищної ради
	КП ,,Добробут”
	Бюджет Зарічненської селищної територіальної громади
	Інші кошти не заборонені законодавством
	45 892,00
	45 892,00
	45 892,00
	4.
	Страхування членів МДПК від шкоди, яка може бути заподіяна внаслідок пожежі та надзвичайних ситуацій
	Виконавчий комітет Зарічненської селищної ради
	КП ,,Добробут”
	Бюджет Зарічненської селищної територіальної громади
	Інші кошти не заборонені законодавством
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Усього за рік
	600 352,00
	600 352,00
	600 352,00
	Разом
	1 801056,00
	Заступник селищного голови Вікторія НІКОЛАЙЧУК

